

**ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 3
К ДОГОВОРУ СТРОИТЕЛЬНОГО СУБПОДРЯДА
№ МВМ/19-07-СП5 от 07 декабря 2023 г.**

г. Москва

«14» марта 2024 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ШЕЛПРОК» (сокращенное наименование – ООО «ШЕЛПРОК»), именуемое в дальнейшем «**Подрядчик**», в лице генерального директора Бусела Евгения Анаольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «ТЕРМОСТАТ» (сокращенное наименование – ООО «ТЕРМОСТАТ»), ОГРН 1155050007122, ИНН 5050122606, именуемое в дальнейшем «**Субподрядчик**», в лице генерального директора Куликова Владимира Валерьевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение № 3 (далее – Соглашение) к Договору строительного субподряда № МВМ/19-07-СП5 от 07 декабря 2023 г. (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Подрядчик поручает, а Субподрядчик принимает на себя обязательства по выполнению Дополнительного комплекса строительно-монтажных Работ на Объекте (цех №8 АО «МЕТРОВАГОНИМАШ»), расположенном по адресу: город Мытищи, ул. Колонцова, дом 4, (далее – Дополнительные работы), в соответствии приложением № 1 к настоящему Соглашению - Ведомостью и стоимостью Строительно-монтажных работ.
2. Цена Дополнительных работ по настоящему Соглашению формируется на основании приложения № 1 к настоящему Соглашению и составляет: 892 861,83 руб. (Восемьсот девяносто две тысячи восемьсот шестьдесят один рубль 83 копейки, кроме того НДС 20 %: 178 572, 37 руб. (Сто семьдесят восемь тысяч пятьсот семьдесят два рубля 37 копеек), **всего с НДС: 1 071 434,20 руб. (Один миллион семьдесят одна тысяча четыреста тридцать четыре рубля 20 копеек).**
3. Начальный срок выполнения Дополнительных работ - с даты подписания настоящего Соглашения. Срок окончания Дополнительных работ – 30 апреля 2024г.
4. Подрядчик на свое усмотрение выплачивает Субподрядчику аванс в размере до 70% (семидесяти процентов) от цены Дополнительных работ, в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения от Субподрядчика соответствующего счета. Аванс засчитывается пропорционально сумме выполненных и предъявленных к оплате Дополнительных работ.
5. К настоящему Соглашению прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
Приложение № 1. Ведомость и стоимость Строительно-монтажных работ
6. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Соглашением, Стороны руководствуются условиями Договора.
7. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания.
8. Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью Договора, составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
9. Подписи Сторон:

Подрядчик:

Субподрядчик:

Генеральный Директор
ООО «ШЕЛПРОК»

Генеральный Директор
ООО «ТЕРМОСТАТ»



Е.А. Бусел



В.В. Куликов



Приложение № 1 к Дополнительному соглашению № 3 от «14» марта 2024г.
к Договору строительного субподряда № MBM/19-07-СП5 от «07» декабря 2023г.

Ведомость и стоимость Строительно-монтажных работ
Система водоснабжения и канализации, цех №8 АО «МЕТРОВАГОНМАШ», расположенный по адресу: город Мытищи, ул. Колонцова, дом 4

№	Наименование работ и техническая характеристика материала	Ед.изм	Кол-во	Стоимость работ, руб. без НДС		Стоимость материалов, руб. без НДС		Общая стоимость ВСЕГО, руб. (без НДС)
				за ед.	итого	за ед.	итого	
1	Хозяйственно-питьевой водопровод В1 и ВС							
1.1	Монтаж фильтра ФВ-1200	шт.	4	39 500,00	158 000,00	0,00	0,00	158 000,00
1.2	Демонтаж магистральных сепараторов СЦ-1200	м.	2	19 500,00	39 000,00	0,00	0,00	39 000,00
1.3	Монтаж магистральных сепараторов СЦ-1200	м.	2	39 500,00	79 000,00	0,00	0,00	79 000,00
1.4	Установка компенсатора сильфонного осевого КСО ARM 100-16-30 Фланцевого	шт.	2	10 800,00	21 600,00	21 000,00	42 000,00	63 600,00
1.5	Установка крана шарового фланцевого LD КШ. Ц. Ф.100.016 "под задвижку", L=230 П/П Ру-10 Ду-100	шт.	1	1 500,00	1 500,00	15 000,00	15 000,00	16 500,00
1.6	Установка фланца стального плоского приварного 12Х18Н10Т ГОСТ 33259-2015 DN 100мм, PN10 кгс/см2.	шт.	6	370,00	2 220,00	1 150,00	6 900,00	9 120,00
1.7	Проем с усилением и утеплением	шт.	1	151 600,00	151 600,00	44 000,00	44 000,00	195 600,00
1.8	Металлоконструкции (переход АБК)	шт.	1	40 000,00	40 000,00	22 000,00	22 000,00	62 000,00
1.9	Металлоконструкции (опоры)	компл.	8	1 000,00	8 000,00	1 500,00	12 000,00	20 000,00
1.10	Монтаж системы воздухообеспечения фильтра 19086-MDV-SE-V-F-00.00.00РЭ	шт.	12	12 500,00	150 000,00	0,00	0,00	150 000,00
1.11	Бурение полнопроходных отверстий	шт.	49	2 041,67	100 041,83	0,00	0,00	100 041,83
ИТОГО по разделу 1					750 961,83	-	141 900,00	892 861,83
ВСЕГО стоимость без НДС								892 861,83
НДС 20%								178 572,37
ВСЕГО стоимость с учетом НДС								1 071 434,20

Подрядчик:

ООО «ШЕЛПРОКК»

Генеральный директор



Субподрядчик:

ООО "ТЕРМОСТАТ"

Генеральный директор

